
2390 Lunes 21 marzo 2005 BOE núm. 68

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 79.534,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2005.
b) Contratista: Auxiliar Papelera, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 78.300,00 euros.

Cartagena, 8 de marzo de 2005.–El Director, Isidoro 
Carrillo de la Orden. 

 9.896/05. Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se hace pública la 
adjudicación, mediante concurso, procedimiento 
abierto, de la colaboración técnica en la redac-
ción del proyecto de ampliación de la conducción 
entre el antiguo canal de Murcia y el depósito de 
Lorquí.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-
munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: A-11/04-01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De consultoría.
b) Descripción del objeto: Proyecto de nueva tube-

ría entre el antiguo canal de Murcia y el depósito de 
Lorquí.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Número 312, de 28 de diciem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 80.753,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de marzo de 2005.
b) Contratista: Prointec, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.461,52 euros.

Cartagena, 8 de marzo de 2005.–El Director, Isidoro 
Carrillo de la Orden. 

 9.897/05. Resolución de la Mancomunidad de los 
Canales del Taibilla por la que se hace pública la 
adjudicación, del contrato de obras complemen-
tarias n.º 3 de las de ampliación del sistema de 
abastecimiento a Lorca, Puerto Lumbreras y 
Águilas. Redotación con aguas del canal del Tai-
billa (Mu/Lorca).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mancomunidad de los Canales del 
Taibilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Manco-
munidad de los Canales del Taibilla.

c) Número de expediente: O-11/04-13.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De obras.

b) Descripción del objeto: Las obras consisten fun-
damentalmente en la ejecución de reposiciones de servi-
cios diversos: Reposición de tuberías y canaletas de rie-
go, de suministro de agua, de cerramiento de parcelas, 
reposición de luminarias y canalizaciones eléctricas.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 869.006,99 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2005.
b) Contratista: Ferrovial Agroman, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 624.637,94 euros.

Cartagena, 8 de marzo de 2005.–El Director, Isidoro 
Carrillo de la Orden. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 9.777/05. Anuncio del Departamento de Economía y 
Finanzas de la Generalidad de Cataluña por el cual 
se hace pública la adjudicación de un contrato 
de consultoría y asistencia para la realización del 
control a beneficiarios previsto al RCEE 4045/89.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Economía y Fi-
nanzas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: SG01/05-CA-TA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Realización, durante el 

ejercicio 2005, del control a beneficiarios previsto en el 
RCEE 4045/89, concretamente la realización de los tra-
bajos para la emisión de actas de constancia de hechos y 
la redacción de propuestas de informes finales, corres-
pondientes a la ejecución de 38 controles a bene-
ficiarios/ejecutores, incluidos en el Plan Estatal de 
Controles 2004/2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea número 2004/S 2018-187733, de 9 de noviembre 
de 2004; Boletín Oficial del Estado número 283, de 24 de 
noviembre de 2004; Diario Oficial de la Generalitat de 
Cataluña número 4268, de 25 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 330.432 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de febrero de 2005.
b) Contratistas: Deloitte, S. L.: Ejecución de 35 

controles a beneficiarios/ejecutores, incluidos en el Plan 
de Controles 2004/2005.

Pricewaterhousecoopers Auditores, S. L.: Ejecución 
de 3 controles a beneficiarios/ejecutores, incluidos en el 
Plan de Controles 2004/2005.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Deloitte, S. L.: 
276.315,79 euros, IVA incluido.

Pricewaterhousecoopers Auditores, S. L.: 20.869,35 
euros, IVA incluido.

Barcelona, 2 de marzo de 2005.–Martí Carnicer Vidal. 
Secretario General. P. D. (Orden de 19.04.1995, DOGC 
2.043, de 28.04.1995).

Anexo

Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea: 2 de marzo de 2005. 

 11.095/05. Resolución del Servicio Catalán de la 
Salud por la que se convoca la licitación de un 
contrato para el equipamiento de mobiliario para 
el nuevo edificio de consultas externas del Hospi-
tal Príncipes de España de la Ciudad Universita-
ria de Bellvitge.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Catalán de la Salud (CatSa-
lut).

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Recursos Físicos del Área de Recursos.

c) Número de expediente: E-040/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Equipamiento de mobi-
liario para el nuevo edificio de consultas externas del 
Hospital Príncipes de España de la Ciudad Universitaria 
de Bellvitge.

b) Número de unidades a entregar: El que se especi-
fica en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Grupo 1: mobilia-
rio.

d) Lugar de entrega: Hospital Príncipes de España 
de la Ciudad Universitaria de Bellvitge.

e) Plazo de entrega: Hasta diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 359.100,00 euros. Grupo 1: 359.100,00 euros.

5. Garantía provisional: 2% del precio de licitación.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: División de Recursos Físicos del Área 
de Recursos.

b) Domicilio: Travesera de las Corts, 131-159, edi-
ficio Olimpia.

c) Localidad y código postal: 08028 Barcelona.
d) Teléfono: 93 403 85 85.
e) Telefax: 93 403 89 29.
Correo electrónico: Concursos@catsalut.net
Internet: www.gencat.net/catsalut.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 20 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Se tendrá que acreditar la solvencia económica, financie-
ra y técnica de conformidad con los artículos 16 y 18 del 
texto refundido de la Ley de contratos de las administra-
ciones públicas, aprobado por el Real decreto legislativo 
2/2000, de 16 de junio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 21 de abril de 2005, 
hasta las 13 horas.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: División de Recursos Físicos del Área 
de Recursos.

2. Domicilio: Travesera de las Corts, 131-159, edifi-
cio Olimpia.

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08028.



BOE núm. 68 Lunes 21 marzo 2005 2391

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Se admitirán un máximo 
de dos variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contrataciones. División de 
Recursos Físicos del Área de Recursos.

b) Domicilio: Travesera de las Corts, 131-159, edi-
ficio Olimpia.

c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 29 de abril de 2005.
e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este Anuncio 
irá a cargo de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 28 de febrero 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.gencat.net/catsalut.

Barcelona, 1 de marzo de 2005.–Carles Manté i Fors, 
Director. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 11.096/05. Resolución del 24 de febrero de 2005, de 
la Consejería de Educación y Ordenación Uni-
versitaria de la Xunta de Galicia, por la que se 
convoca concurso abierto para la contratación 
del servicio de almacenamiento, gestión de expe-
diciones y distribución con entrega en destino del 
material adquirido para los centros docentes de-
pendientes de esta Consejería. Expte. 01/0105SE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación y Ordena-
ción Universitaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-
taría General. Subdirección General de Construccio-
nes y Equipamiento. Servicio de Contratación y Equi-
pamiento.

c) Número de expediente: 01/05 SE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de almacena-
miento, gestión de expediciones y distribución con en-
trega en destino del material adquirido para los centros 
docentes, dependientes de esta Consejería.

b) División por lotes y número: no.
c) Lugar de ejecución: Almacén de la Consejeria si-

tuado en el Polígono de Toedo (A Estrada) Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.300.000 euros.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de información de la Consellería 
de Educación.

b) Domicilio: Edificio San Caetano.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela 15781.
d) Teléfono: (981) 54.44.54.
e) Telefax: (981)54.54.43.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: 20 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de abril de 2005 
a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: la señalada en el 
punto 10 del Pliego de Cláusulas Administrativas Parti-
culares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Educación y Ordenación Universitaria o por correo.

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano.
3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, 15781.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiti-
rá la presentación de variantes o alternativas en el con-
curso.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación y Ordenación 
Universitaria.

b) Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 3 de mayo de 2005.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Ver Pliego.
11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de febrero 
de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. Para obtener repro-
ducción de pliegos: C/ Nueva, 19, Santiago de Composte-
la (A Coruña) o bien en la siguiente dirección de internet: 
http://www.xunta.es/contratación/resultado.asp?N=

Santiago de Compostela, 8 de marzo de 2005.–El Se-
cretario Xeral, Nestor Valcarcel Teijeiro. 

COMUNIDAD DE MADRID
 10.465/05. Resolución de la Dirección Gerencia del 

Hospital Universitario La Paz, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del Concurso 
Abierto 2005-0-33: Material sanitario para he-
modinámica (introductores, catéteres y guías).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-

tros - Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: Concurso Abierto 2005-

0-33.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario para 

hemodinámica (catéteres, guías e introductores).
c) Lote: Doce.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 25 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 511.496,84 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de marzo de 2005.
b) Contratistas:

Boston Scientific Iberica, Sociedad Anónima, por un 
importe de adjudicación de 225.960,00 euros.

Cardiva Centro, Sociedad Limitada por un importe de 
adjudicación de 15.840,00 euros.

Guidant, Sociedad Anónima, por un importe de adju-
dicación de 36.000,00 euros.

Johnson y Johnson, Sociedad Anónima, por un impor-
te de adjudicación de 38.796,00 euros.

Medtronic Iberica, Sociedad Anónima, por un importe 
de adjudicación de 12.144,00 euros.

Palex Medical, Sociedad Anónima, por un importe de 
adjudicación de 149.076,00 euros.

Terumo Europe España, Sociedad Limitada por un 
importe de adjudicación de 8.437,50 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Total adjudicado: 

486.253,50 euros.

Madrid, 7 de marzo de 2005.–El Director Gerente, 
Don Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

 10.466/05. Resolución del 28 de febrero de 2005, del 
Director Gerente del Hospital Severo Ochoa de 
Leganés (Madrid), por la que se convoca concur-
so abierto 7/2005 para la Adquisición de Material 
de Infusión.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Severo Ochoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Suministros.
c) Número de expediente: Concurso Abierto 7/2005 

HSO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Material 
de Infusión.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

d) Lugar de entrega: Leganés (Madrid).
e) Plazo de entrega: Según pliego Cláusulas Admi-

nistrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Concurso Abierto 7/2005 HSO: 240.684,40 
euros. (Ejercicio 2005: 60.171,10 euros; Ejercicio 2006: 
120.342,20 euros; Ejercicio 2007: 60.171,10 euros).

5. Garantía provisional. No procede. Garantía defi-
nitiva: No procede.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital « Severo Ochoa « Departamen-
to de Suministros o en la siguiente dirección de Internet: 
http://www.madrid.org/psga_gestiona

b) Domicilio: Avenida Orellana, sin número.
c) Localidad y código postal: Leganés 28911 (Ma-

drid).
d) Teléfono: 91 481 84 97 ó 91 481 84 11.
e) Telefax: 91 693 88 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: En tres sobres cerra-

dos (Sobre número 1 Documentación Administrativa, 
Sobre número 2 Documentación económica y Sobre nú-
mero 3 Documentación Técnica).


